АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.02.2023 №  102

г. Кировград

О закреплении муниципальных образовательных учреждений Кировградского городского
округа за территориями Кировградского городского округа

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях реализации приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими
основные общеобразовательные программы, территории Кировградского городского округа
(улицы, дома), согласно перечню (прилагается).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить прием
детей на воспитание и обучение в соответствии с закрепленными территориями.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Кировградского
городского округа от 16.03.2022 №224 «О закреплении муниципальных образовательных
учреждений Кировградского городского округа за территориями Кировградского городского
округа».

4. Настоящее постановление разместить на сайте администрации Кировградского
городского округа МКУ «Управление образования Кировградского городского округа», в
официальном печатном издании «Муниципальный вестник Кировградского городского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Кировградского городского округа Лемехову С.Н.

Глава
Кировградского городского округа

А.А. Оськин